
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 26. 2. 2008 
 
Přítomni:  Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Bogan, Mgr. Vojtíšek, Ing. Neruda, Ing. Vosátka,    

Doc. Blažková 
 
Omluveni: Prof. Vráblíková, Ing. Dolanský,  Ing. Brůna 
 
Kontrola úkol ů z minulého kolegia: 
 
Bod č. 1: investiční prostředky 
Byla podána informace o harmonogramu k sestavování rozpočtu FŽP na r. 2008, zejména o 
návrzích investičních výdajů - zpracovává tajemník, část IN předána na rektorát.  
 
Bod č. 2: Webové stránky projektů 
Webové stránky zpracovaných a rozpracovaných projektů na FŽP byly zřízeny. Akci nadále 
zajišťují Doc. Janoš a Ing. Brůna. 
Termín kontroly: 30. 3.2008   
 
Bod č. 3: Kontrola předmětů 
Mgr. Bogan informoval o kontrole aktualizace studijních předmětů pro doplnění do STAGu 
(+anglické překlady). Některé vybrané povinně volitelné předměty jsou po dohodě 
s vedoucími kateder navrženy k vyřazení. Kontrola anglických anotací a sylabů bude 
provedena přes katedru společenských věd. 
Termín: 30. 3.2008   
 
Nové úkoly: 
 
Bod č. 4: Akreditace 
Po dohodě s paní rektorkou bylo rozhodnuto podat s oborem RK také další z rozpracovaných 
nav. Mgr. oborů EnGI a EnMan.  
Doplněné a upravené materiály předají zpracovatelé děkanovi.  
Termín: 29.2.2008 Z: Ing. Dolanský a Ing. Vosátka    
 
Bod č. 5: Hodnocení pracovníků  
Vedoucí kateder zajistí hodnocení pracovníků za rok 2007, a to podle Rozhodnutí děkana č. 
11/2006. Hodnocení si zpracuje každý pracovník sám a předá ho vedoucímu katedry. 
Termín: 30. 3.2008  Z: vedoucí kateder 
 
Bod č. 6: Výroční zpráva FŽP za r. 2007 
Zpracovaná verze výroční zprávy FŽP byla rozeslána děkanem proděkanům ke kontrole. Nyní 
se zapracují navržené doplňky a úpravy. Pak bude opět rozeslána proděkanům ke konečné 
korektuře. 
Termín: 15.3.2007 Z: proděkani 
 
Bod č. 7: Edice 
Byl podán návrh na vytištění čtyřjazyčného slovníku „Nakládání s odpady“ autorů ing. 
Prchlíka a kol. Vydání bude zajištěno po odevzdání rukopisu mimo obvyklý termín fakultní 
edice. Vydání koordinuje Ing. Zahálka. 
 
 



Bod č. 8: Počet zaměstnanců FŽP 
Tajemník požádal vedoucí kateder v souvislosti s přípravou rozpočtu na rok 2008 o sdělení 
počtů nově přijímaných zaměstnanců fakulty s uvedením předpokládané doby zaměstnání, 
dohody a úvazku. 
Termín: 15.3.2008 Z: vedoucí kateder 
 
Bod č. 9: OBDPro 
Uzávěrka záznamů do OBDPro bude na UJEP 30.3., na FŽP je termín 15.3. Za vložení 
odpovídá autor. Kontrolu provede ing. Harudová a Centrum informatiky. Za přiřazení grantu 
k publikaci zodpovídá hlavní řešitel projektu. 
Termín: 15.3.2008 Z: řešitelé projektů 
 
Bod č. 10: Granty 
Byly vyhlášeny granty GAČR a projekty FRVŠ - je třeba využít 1 investiční projekt na FŽP. 
Termín: březen 2008 Z: vedoucí kateder a proděkani 
 
Bod č. 11: Interní granty 
Proběhlo hodnocení interních grantů. Tímto se vyhlašují interní granty na rok 2008. Je možné 
podat návrhy projektů, které splní alespoň jednu ze dvou podmínek - téma souvisí s disertační 
prací doktorandského studia žadatele nebo je součástí přípravy nových projektů kategorie 
CEP. Přihlášky je možné podávat do 15. 3. 2008 ing. Harudové. 
Termín: 15.3.2008 Z: řešitelé 
 
Bod č. 12: Absolventi 
Ing. Neruda žádá vedoucí a pracovníky kateder o poskytnutí kontaktů na absolventy FŽP, se 
kterými spolupracují nebo kteří mají zájem o dění na fakultě (např. 2-3 od každého učitele). 
Kontakt stačí ve formě: jméno a příjmení, název organizace + e-mail. Potom bude vytvořena 
databáze „aktivních“ absolventů FŽP a bude možno předávat kontakty v případě potřeby při 
přípravě projektů, konferencí, seminářů, zahraničních návštěv apod. Vedoucí kateder pošlou 
seznam Ing. Nerudovi. 
Termín 30. 3. 2008 Z: ved. kateder 
 
Bod č. 13: Výjezdy studentů ke studiu v zahraničí 
Byl diskutován požadavek zahraničního oddělení UJEP na sdělení termínu výjezdů studentů 
na zahraniční studijní pobyty a jejich evidence ve STAGu. Kolegiem děkana FŽP jsou za 
rozhodné považovány údaje s termíny a dobou pobytu v cizině uvedené v uzavírané smlouvě 
podepsané děkanem fakulty. Tyto údaje budou formou kopie smlouvy poskytovány 
studijnímu oddělení. Po vyřešení celé záležitosti v rámci univerzity bude toto upřesněno 
pokynem pro vedoucí studijního oddělení. 
Termín: 30.3.2008 Z: Ing. Neruda 
 
Bod č. 14: STAG - zadávání el. podoby Bc. a DP, posudků vedoucích a oponentů 
Ing. Vosátka vznesl dotaz na podávání elektronické podoby bakalářských a diplomových 
prací do STAGu. Veškeré informace jsou k dispozici na webových stránkách 
http://fzp.ujep.cz/Studium/statnice.php. 
 
  
 
 
 



Různé: 
- články pro časopis Studia Oecologica je možné průběžně posílat pí. Chocholouškové. Je 
zvažována možnost přiřazení dosud doručených 6 příspěvků do některého z dříve 
plánovaných čísel.  
- STAG - v modulu Hodnocení výuky je možné prohlížet výsledky za ZS, pokud již bylo 
hodnocení garanty předmětů otevřeno - ved. kateder upozorní garanty! 
- na dotaz Doc. Blažkové byla diskutována problematika obsazování povinně volitelných 
předmětů studenty. Pro přípravu rozvrhu na příští akademický rok uvede Mgr. Bogan 
maximální počet studentů na povinně volitelných předmětech, což bude po dohodě 
s vyučujícím 20-30 studentů. Předejde se tak jak neobsazování PVP, tak na druhou stranu 
přesahování maximální kapacity PVP. 
- Aktualizace dlouhodobého záměru byla projednána Vědeckou radou FŽP a schválena AS 
FŽP.  
- probíhá příprava voleb do AS FŽP, které se uskuteční 1. a 2. 4. 2008. 
- tajemník upozornil na kontrolu uzavírání dohod se zaměstnanci, aby se zamezilo existenci 
více pracovních dohod na různých součástech UJEP na shodnou činnost. 
- tajemník informoval o možnosti pořízení spořícího zařízení zářivkových svítidel na FŽP - 
úspora el. energie je odhadována na 25%. 
- byla podána informace o veletrhu IFAT v Mnichově zaměřeného na čištění odpadních vod, 
plynů a nakládání s odpady - účast zajistí katedra technických věd. 
- Doc. Blažková informovala o založení "České ekologické společnosti", kde první 
konference se bude konat v Třeboni 25. - 27. 4. 2008.  
- Doc. Blažková požádala KIGI o zprostředkování kurzů PC pro zaměstnance fakulty - 
náměty: GIS, prezentace PowerPoint (vybrané věci), tvorba posterů. Bude upřesněno s Ing. 
Dolanským. 
- rok 2008 byl vyhlášen OSN jako "Rok planety Země". Informace jsou na 
www.rokplanetyzeme.cz. V polovině března bude v kapli Kampusu UJEP geovědní výstava. 
Doc. Blažková spolu s tajemníkem připraví návrh rozpočtu výstavy a podle toho se rozhodne 
o podpoře FŽP. 
- informace o dnech vědy a výzkumu FŽP. Z navržených akcí byla schválena pouze výstava 
map. Z: ing. Dolanský 
- od AS FŽP vzešel návrh zorganizovat interní seminář na FŽP s tématem „Jak psát návrhy 
projektů“. Pozvánku na seminář připraví Doc. Janoš, který také podá prezentaci na semináři. 
Ten se uskuteční 20.3. od 15.00 na FŽP. 
- Doc. Janoš s Doc. Blažkovou informovali o možnosti účasti FŽP při tvorbě geovědní 
databáze České geologické služby. Po diskusi v kolegiu a zhodnocení pracovního vytížení 
potřebných 2 pracovníků FŽP a efektů projektu byla účast FŽP odmítnuta. 
 
 
 
Další kolegium děkana bude 11. 3. 2008 od 12 hodin. 
 
Zapsal Ing. Neruda 


